
 

COMUNE DI BAULADU 
PROVINCIA DI ORISTANO 

 

COPIA 

 

__________________________________________________________________________________________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  39   Del  29-07-15 
 

Oggetto: ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE CINEMA E 
PAROLE. INDIRIZZI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO. 

 
L’anno    duemilaquindici,   il  giorno   ventinove del mese di luglio alle ore 18:45 in 
Bauladu, nella  Sede  Comunale si è riunita la  GIUNTA COMUNALE   per trattare gli 
affari posti all’Ordine del Giorno.  
 
Sono presenti i Signori: 
 
 
CORRIGA DAVIDE Sindaco P 

ERDAS ROBERTO Vice Sindaco P 

GHIANI FABIO ASSESSORE P 

 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0. 
 
PRESIEDE L’ADUNANZA  il Dottor CORRIGA DAVIDE in qualità di Sindaco 
 
 
PARTECIPA il SEGRETARIO COMUNALE MANCOSU DONATELLA. 
 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che il vigente statuto del Comune di Bauladu all’art. 2, comma 4 

testualmente recita: “Il comune ispira la propria azione ai seguenti criteri e principi: 
a) Il superamento degli squilibri economici, sociale e territoriale esistenti nel proprio 

ambito e nella comunità Provinciale, Regionale, Nazionale e Europea; 
b) La promozione della funzione sociale dell’iniziativa economica, pubblica e privata, 

anche attraverso lo sviluppo di forme di associazionismo economico e di 
coordinazione; 

c) Il sostegno alla realizzazione di un sistema globale ed integrato di sicurezza sociale e 
di tutela attiva della persona anche con attività delle organizzazioni di volontariato; 

d) La tutela e lo sviluppo delle risorse naturali, ambientali, storiche e culturali presenti 
nel proprio territorio per garantire alla collettività una migliore qualità della vita; 

e) La promozione in collaborazione con le Associazioni e Gruppi Culturali, del recupero 
delle tradizioni popolari, la valorizzazione del patrimonio archeologico e la tutela della 
lingua sarda.”; 

 



 

 

Vista la deliberazione CC. N° 14 del 23.09.2014 avente ad oggetto: “Approvazione 
Bilancio di Previsione 2014, Pluriennale 2014/2016 e Relazione Previsionale e 
Programmatica Triennio 2014/2016; 

 
Richiamata la deliberazione G.M. n. 97 del 31.12.2014 relativa all’assegnazione 

provvisoria di risorse ai Responsabili di Posizione Organizzativa per l’anno 2015; 
 
Dato atto che con la deliberazione predetta: 

 è stato attribuito a ciascun responsabile di posizione organizzativa, nelle more 
dell’approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2015 e limitatamente a quanto 
assegnatogli nel corso dell’esercizio 2014, il Piano Operativo di Gestione definitivo anno 
2014. 

 ciascun responsabile di posizione organizzativa è stato autorizzato ad effettuare, fino 
all’approvazione del bilancio di previsione 2015, per ciascun intervento, spese in misura 
non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme previste nel bilancio definitivo 
anno 2014, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla legge o non 
suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi e per le quali gli stessi responsabili di 
posizione organizzativa dovranno dare attestazione nei propri atti gestionali. 

 
Dato atto che nel corso dell’anno 2014 l’Amministrazione Comunale ha organizzato la 

SESTA edizione della manifestazione denominata “CINEMA & PAROLE” ed è intenzionata 
ad organizzare nel corrente anno la 7 edizione, nel rispetto dei dodicesimi sulle somme 
previste nel Bilancio 2014; 

 
 Preso atto che la manifestazione sopradescritta è di notevole rilevanza culturale; 

 
Visto il programma di seguito riportato: 
 

Mercoledì 05 Agosto 2015: 

 Ore 21.00 - Anfiteatro Comunale – Proiezione del documentario musicale FABER IN 
SARDEGNA di Gianfranco Cabiddu. 

 Ore 22.30 – Anfiteatro Comunale – A Tribute to Fabrizio De André con DANILO REA. 
 
Giovedì 06 Agosto 2015: 

 Ore 21.00 - Anfiteatro Comunale – Proiezione del film PERFIDIA di Bonifazio Angius; 
 

Dato atto che nell’organizzazione della suddetta manifestazione si intendono 
perseguire le seguenti finalità: 
1) Promozione del territorio e delle sue risorse, considerato che la manifestazione si svolge 

in un di massima affluenza di turisti e che il programma mira ad attrarre gli stessi; 
2) Promozione e valorizzazione della funzione educativa e sociale del cinema; 

 
Dato atto che si intende organizzare tale manifestazione avvalendosi in parte della 

Consulta Giovani di Bauladu ed in parte in proprio mediante affidamento all’Associazione 
Culturale DROMOS in quanto detiene l’esclusiva del concerto dell’artista Danilo Rea in 
Sardegna nel mese di Agosto 2015; 

 
Dato altresì atto che la somma necessaria per la manifestazione è pari a circa 

6.833,33 e che per la realizzazione della stessa verranno utilizzate le risorse di seguito 
specificate: 
Intervento 1.10.04.03 Capitolo 1.423.8 - € 3.500,00, 
Intervento 1.05.02.05 Capitolo 757.2 - € 3.333,33; 

 
Ritenuto, pertanto, di dover provvedere a dettare gli indirizzi operativi al Responsabile 

del Servizio interessato affinché provveda al trasferimento della somma prevista 



 

 

sull’intervento 1.05.02.05 alla Consulta Giovani di Bauladu e alla gestione diretta delle 
restanti somme previste nell’intervento 1.10.04.03, somme che dovranno esser utilizzate per 
la realizzazione della serata con l’artista Danilo Rea del giorno 05.08.2015 in collaborazione 
con l’Associazione Culturale DROMOS in quanto detiene l’esclusiva del concerto dell’artista 
predetto in Sardegna nel mese di Agosto 2015; 

 
Vista la Legge Regionale n. 10 del 18 marzo 2011, pubblicata sul Bollettino Ufficiale 

della Regione Sardegna in data 21 marzo 2011 ed in particolare il comma 6 dell’art.2 che 
testualmente recita: “Fino a diversa disposizione di legge regionale, negli enti locali della 
Sardegna non si applica l'articolo 6, commi 7, 8, 9 e 12 del decreto legge 31 maggio 2010, n. 
78 (Misure urgenti in materia di stabilizzazione finanziaria e di competitività economica) 
convertito con modificazioni dalla legge 30 luglio 2010, n. 122, relativamente alle somme 
trasferite dalla Regione autonoma della Sardegna.”; 

 
Vista altresì la Legge Regionale n. 11 del 25 maggio 2012 che integra e modifica la 

sopra citata Legge Regionale n. 10 del 18 marzo 2011; 
 
Dato atto che gli interventi di bilancio utilizzati per tale manifestazione sono finanziati 

con i fondi regionali di cui alla L.R. 2/2007 annualità 2015; 
 
Acquisiti in merito i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile espressi 

rispettivamente dal Responsabile dei Servizi Amministrativi e dalla Responsabile dei Servizi 
Finanziari, ai sensi dell’art. 49, comma 1°, del Decreto Legislativo 267/2000 e successive 
modificazioni e integrazioni; 

 
Con voti unanimi legalmente espressi in forma palese per alzata di mano; 

 
DELIBERA 

 
Di dettare i seguenti indirizzi operativi al Responsabile del servizio Amministrativo affinché 
provveda a porre in essere tutti gli atti necessari per il trasferimento della somma prevista 
sull’intervento 1.05.02.05 alla Consulta Giovani di Bauladu e alla gestione diretta della 
restante somme prevista nell’intervento 1.10.04.03, somma che dovrà essere utilizzata per la 
realizzazione della serata con l’artista Danilo Rea del giorno 05.08.2015 in collaborazione 
con l’Associazione Culturale DROMOS in quanto detiene l’esclusiva del concerto dell’artista 
predetto in Sardegna nel mese di Agosto 2015. 
 
Di dare atto che la Consulta Giovani di Bauladu, al termine della manifestazione, dovrà 
provvedere alla rendicontazione delle somme sulla base dei criteri previsti dal Regolamento 
Comunale per la disciplina dei criteri e delle modalità di concessione di sovvenzioni, 
contributi, sussidi, ausili finanziari e attribuzione di vantaggi economici di qualunque genere a 
persone o enti pubblici e privati approvato con deliberazione C.C. n° 15 del 21.06.2010. 
 
Di dare altresì atto che gli interventi di bilancio in cui è prevista la manifestazione sono 
finanziati con i fondi regionali di cui alla L.R. 2/2007 annualità 2015. 
 
Di demandare al Responsabile dei Servizi Amministrativi gli adempimenti conseguenti 
l’adozione del presente atto. 
 
A votazione separata,ad esito unanime di rendere il presente atto immediatamente esecutivo 
ai sensi dell'art.134, 4° comma, del Decreto Legislativo n.267/2000 e successive 
modificazioni e integrazioni. 

 



 

 

 
PARERE SULLA PROPOSTA:   in ordine alla REGOLARITA' TECNICA ai sensi 
dell’art. 49 c. 1° del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni. 
 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to Meli Sebastiano 

 
PARERE SULLA PROPOSTA:   in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE ai sensi 
dell’art. 49 c. 1° del Decreto Legislativo 267/2000 e successive modificazioni ed 
integrazioni. 
 Il RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  F.to ARA FRANCESCA 

 
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
___________________________________________________________________ 
 

Il Sindaco             Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to CORRIGA DAVIDE           F.to MANCOSU DONATELLA 

 

___________________________________________________________________ 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Si  attesta  che copia  della deliberazione  viene  pubblicata   nel sito istituzionale del 

Comune, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32 comma 1 della L. 69 del 

18.06.2009, a partire dal  03-08-15  per rimanervi quindici giorni consecutivi, e 

contestualmente comunicata ai Capi Gruppo Consiliari. 

 
Li,  03-08-15    

IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to MANCOSU DONATELLA 

 
___________________________________________________________________ 
 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Bauladu, 03-08-15    
 
 
                             IL MESSO NOTIFICATORE 
                                                                           Dott. Paolo Carta 

                                              


